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Mark KULLEĠĠ SAN BENEDITTU 
Secondary School, Kirkop 

 

 

HALF YEARLY EXAMINATION – 2015/2016 
 

Level 4 - 6 
 

FORM 3 (GEN) 
SPANISH  

MARKING SCHEME  

 
 

Ejercicio Respuesta Nivel Notas x respuesta Total 

A. Interpretación de 
una imagen 

Sobresaliente  

Muy bien   

Bien  

Insuficiente  

Muy deficiente  

 

4,5,6 

5pts 

4pts 

3pts 

2pts 

1pts  

 

5 

B. Conversación Comprensión y relevancia 

Expresión y estructura  

Variedad léxica 

 

4,5,6 

0-4 pt 

0-3 pt 

0-3 pt 

 

10 

C. Comprensión 
Oral 

Parte A 

1. F 

2. F 

3. V 

4. F 

5. F 

 

Parte B 

1. 60 

2. 20 

3. el finde 

4. candelabros 

5. por la noche 

6. lujo 

7. película 

8. orgullosa, feliz , radiante 

(solamente dos respuestas)  

9. amada  

 

 

 

 

4,5,6 

 

 

 

 

5,6 

 

 

 

 

5x1 

 

 

 

 

1x10 

 

 

 

 

15 

D. Comprensión 
Escrita 

1. V 
2. V 
3. F 
4. F 
5. V 
6. norte de España, en el País Vasco 
7. bilbaínos  
8. semana anual de fiestas 
9. la gente que organizo un concurso de 

 

 

4,5,6 

 

4,5,6 

 

 

5,6 

 

½ x 5 

 

 

1 pt 

1pt 

1 pt 

2 pts 

 

 

15 
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ideas 
10. grupos de vecinos o asociaciones 

culturales 
11. 9 – la fiesta dura nueve días 

22.000 – número de turistas que 
visitan la fiesta 

12. varios 
13. forman 
        eventos 

 

4,5,6 

 

 

 

 

5,6 

 

1pt 

2pt 

 

 

2pt 

2pt 

 

 

 

 

E. Texto con huecos 1. actrices 
2. últimos 
3. episodios 
4. hispana 
5. historia  
6. en 
7. vive 
8. final 
9. intercambian 
10. también 

 

 

4,5,6 

 

 

 

 

10 x 1pt 

 

 

 

 

10 

  

5,6 

 

F. Gramática i)  
1. Aterrizó 
2. Fuimos 
3. Visitó 
4. Compraron 
5. volvimos 

 
ii)  

1. habrá 
2. será 
3. tendré 
4. serán 
5. trabajarán 

iii)  
1. Sino 
2. Tan 
3. A, en 
4. Tampoco 
5. Ayer 
6. Le 
7. Sino 
8. A, de 
  

 

 

 

 

 

 

 

4,5,6 

 

 

 

 

 

 

5 x 1pt 

 

 

 

 

 

5x1pt 

 

 

 

10 x ½ pt 

 

 

 

 

 

 

 

15 

G. Diálogo 1. Sí, me gusta este pantalón pero no 

encuentro mi talla. 

2. ¿Qué talla tienes? 

3. ¿Te lo quieres probar en negro? 

4. Aquí a la izquierda, detrás de los 

 

 

4,5,6 

 

 

6 x 1 pt 

 

 

 

 

 

 

10 
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jerséis.  

5. Me va un poco pequeño.  

6. Te lo traigo ahora mismo.  

7. Varias respuestas 

8. Varias respuestas 

 

 

 

5,6 

 

2 x 2pt 

H. Cultura 1. Cataluña 
2. AVE 
3. Bailaor 
4. Sevilla 
5. Calor 
6. De lunares 
7. Andalucía 
8. Varias respuestas 
9. RENFE 
10. Varias respuestas  

4,5,6 

 

 

 

  

 

5,6 

 

 

 

10 x 1pt 

 

 

 

 

 

 

 

10 

I. Redacción  Riqueza léxica  

Estructura gramatical y conjugación 

verbal  

Ortografía y acentuación  

Presentación y secuencia de ideas  

Originalidad, variedad de ideas  

Relevancia con el tema  

 

 

4,5,6 

0-3 

0-4 

 

0-2 

0-2 

0-2 

0-2 

 

 

 

15 

 
 

 

 


